ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/6. 40. АР/.'5 №ЛШа.

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в
часть 1 статьи 3 Закона Ир
кутской области «О наделе
нии органов местного само
управления областными госу
дарственными полномочиями
по хранению, комплектова
нию, учету и использованию
архивных документов, отно
сящихся к государственной
собственности Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в
часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления областными государственными полномочиями по хране
нию, комплектованию, учету и использованию архивных документов, от
носящихся к государственной собственности Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМО
УПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМО
ЧИЯМИ ПО ХРАНЕНИЮ, КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬ
ЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУ
ДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 18 июля
2008 года*“№ 47-оз «О наделении органов местного самоуправления об
ластными государственными полномочиями по хранению, комплектова
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к госу
дарственной собственности Иркутской области» (Ведомости Законода
тельного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 3; Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17,
т. 1; 2012, № 49) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3) вправе в установленном порядке запрашивать и получать от ор
ганизаций всех организационно-правовых форм и форм собственности ин
формацию, необходимую для осуществления государственных полномо
чий;».

Статья 1

Статья 2

ликования.

Г убернатор
Иркутской обла

г. Иркутск
« 31» октября 2013 года
№ 78-03

Настоящи